Annon lepra obsito similem dixerim cum, qui prius ætatis juvenilis deliciis perfrui sibi proponit, postmodum in extrema senectute continentię, fortitudinis et justitię flores promere (3). Quis enim tibi cœlestis angelus consenescere promisit? Quare non horres inter libidines, gaudia, et vanas cogitationes infauste commori, ætate quidem juvenili, sed vitę instituto citissime inveterato?

CXLII. — *Eidem.*

Postulasti a me, quis sit vetus homo, qui desideriiis corrumpitur, et quem deponere divinus Apostolus hortatur ⁶⁶? Veterem hominem non existentem quidem, sed qui corrumpitur, esse putamus, idolum quoddam perditionis, quod ex execrandis et impiis cogitationibus, et verbis iniquis, et immundis facinoribus penicillo exprimitur, vel componitur, vel, ut quispiam diceret, satis noxie contextitur.

CXLII. — *Eidem.*

Quę in senectute virtus dilucet, virtus non nuncupabitur, sed imbecillitas. In juventute itaque potius virtus operanda a nobis, exercendaque est, et in corpore juveni cana prudentia commonstranda.

CXLIII. — ANTONIO.

Si cæcæ divitię sunt, fortasse etiam erit et cæca opinio, suique comprehensio. Et videsis illustrium Cononem, qui nemini unquam neque verbo, neque opere fructum utilitatis præbuit, neque quænam sit virtus, addiscere curavit, frustra laudibus cohonestatum, et vane a plerisque hominibus illiberalibus ac stupidis strepitu consociatum, et in hoc tumentem, seseque absurde nimis factantem.

60 CXLIV. — CONONI ILLUSTRIO.

Injuste divitiis affluis, aliisque debitam gloriam tibi usurpas. Lepidum enim, et ad risum jocumque factum contuitus in admirationem incidit, dignos admiratione convitiis præsentis tempore petitus videns, ineptus, atque inutilis laudibus cohonestatus, Et hanc machinam esse dæmonum duco. Quare ne multa inaniter comminiscens, in futurum gravius puniaris; rogate, ut potius virtutis operibus te dedas, ut non sine ratione, sed ut addecet, laudem consequaris.

CXLV. — ΕΥΛΑΜΠΙΟΥ.

Aves perdiscere, quid sit quod Jacobus Hierosolymorum archiepiscopus ait: «An putatis, quia inaniter dicit Scriptura, ad invidiam ⁶⁶? hoc est,

(3) Allatii versio nec Græco respondet nec honum sensum exhibet. Ego vero, indubitata, ut puto, conjectura, lego. Μη λέγε· Πρώτος τῶς ἐνδεξομαι, etc. Ne dicas: Prius interim ostentabo juvenilis

ætatis mollia stolidaque facinora, postmodum vero, in extrema senectute, continentię, fortitudinis et justitię flores produtcam. COTELERUS, Monum., II, 550.

non intempestive, sed maxime opportune, et prospicienter divina Scriptura contra invidiam loquitur: etenim quocumque sancto enuntiato contra omnes affectus, sed exitiosam invidiam potissimum, tanquam validissima armatura constipamur.

CXLVI. — *Eidem.*

« Concupiscit, inquit, spiritus, quem habitare fecit Deus in nobis ¹¹. » Quid porro desiderat, appetit et diligit divinus Spiritus? unionem, concordiam, mutuum fratrum amorem. Caritas autem ex humilitate et pietate nascitur; odium, et amarulentus livor ex superbia et jactantia oritur: quapropter dictum est: **61** « Deus superbis resistit ¹², » propter eorum stultitiam in eos castra movens, uti olim in primum omnium superbiae vitio infectum Satanam. « Humilibus autem dat gratiam ¹³; » hoc est, spiritualia quaedam munera elargitur iis, qui propter Deum humilitatem amplectuntur.

CXLVII. — *Eidem.*

« Ne respondeas, ait Salomon, stulto secundum stultitiam ejus, ne similis illi fias. Responde vero stultitiæ ejus, ne prudens apud se esse videatur ¹⁴. » Qui enim præceptis Dei adversantia loquenti stulto, et in peccatum invitanti consentit, eo laudans, secundum stulti stultitiam respondit, et similis factus est illi: qui vero improba enuntianti sese opposuit, nec execrandis illius verbis assensum præstare sustinuit, respondere dicitur ad stultitiam illius; hoc est, contra illius stultitiam palmarium optimum habuit, tropæumque consensu omnium erexit, pharetra sagittarum veritatis, ac celestis sapientiæ adversus stultitiam, vanamque improbi sophistæ opinionem usus.

CXLVIII. — *SOZOMENO.*

Peccatum fumi instar citissime dissolvitur; debita vero poenitentia et poena ad quæ sæcula protrahitur; si hæc tecum consideraveris, maximo timore et tremore concutieris.

62 CXLIX. — *CORNELIO PRESBYTERO.*

Quid est quod ait Apostolus: « Etsi cognovimus secundum carnem Christum, sed nunc nondum cognoscimus ¹⁵? » Namque propter nostram salutem Dominus homo factus, et cum hominibus conversatus, ut propriam incarnationem veram ostenderet; non tantum puerulus adhuc lac suxit, ut plane videbatur, sed adultus etiam comedit, et bibit, et laboravit, et somnum cepit, flagellis cæsus, et cruci affixus est, etc. Attamen post ipsius ex mortuis resurrectionem, non amplius corporis ægritudinibus, et necessitatibus subjacet. Propterea Apostolus ait: Non ultra cognoscimus Christum passionibus, infirmitatibus, et mortis obnoxium. Virtus namque divinitatis illius humana omnia superavit. Et licet nunc, et in futura sæcula in sancto corpore, quod antea sub Pilato cruci affixum fuit, et sepultura

Α ρως, ἀλλὰ καὶ λίαν εὐκαιρῶς τε καὶ εὐτόχως ἡ θεία Γραφή κατὰ τοῦ φθόνου λαλεῖ: πᾶσα γὰρ ἀγία προσφώνησις κατὰ παντὸς μὲν πάθους, μάλιστα δὲ κατὰ φθόνου τοῦ ὀλεθρίου τίθεσθαι εἰθωθεν ἰσχυρώτατα ὄπλα.